✕ Ed. Paris., pag. 152. <sup>12</sup> Marc. xii, 28-32.  
<sup>13</sup> Deut. iv, 39. <sup>14</sup> Deut. vi 4, 5. <sup>15</sup> Deut. xxxii, 39.

<sup>16</sup> Exod. iii, 15. <sup>17</sup> Exod. xx, 2, 3 <sup>18</sup> ibid. 5.

(82) Vulgo τῆς καρδίας. Μοχ vulgo post πρώτη  
 add. καὶ μεγάλη ἢ ἐντολή.  
 (83) Τὴν vulgo δεῦτερον.  
 (84) Vulgo τοῦ Ἰσρ.

(85) Vulgo λέγων.  
 (86) Vulgo Κύριος, et μοχ, ἐπὶ γῆς et ἔστι καὶ  
 πληρ.

quies [R. LXIX] . « Quomodo igitur sacer ille Jo-  
 « renias [Baruch] vates non aperte convicerit illum  
 « Jociuisse perversa? Nam de Servatore vaticinatus  
 « ille ita inquit: *Iste est Deus, non reputabitur*  
 « *alius ad eum, qui invenit omnem viam cognitionis,*  
 « *et tradidit eam Jacob puero suo, et Israel dilecto*  
 « *suo: post haec super terras visus est, et cum ho-*  
 « *minibus conversatus* » . Iterum infert [R. L, coll.  
 p. 114] : « Sed videtur in Verbo Pater esse : utcum-  
 que hoc Asterio non sic placeat, nec his qui  
 eadem cum illo sentiunt. Sic enim divino illi vati  
 « Isaias videtur, qui locutus est per Spiritum  
 « sanctum, *Et adorabunt tibi, et in te orabunt, quod*  
 « *in te sit Deus et non est alius praeter te. Tu etenim*  
 « *Deus es* » . Vide ut evertat radicibus artificiosam  
 pravitatem aliena docentium? Et subinfert ite-  
 rum [R. LXVII] : « Quod si lubet, et adhuc alias  
 « ejusdem audire prophetias, quibus unum nobis  
 « confirmat Deum, *Ego, inquit, Deus primus, et in*  
 « *future ego sum* » . Illud, *Ego*, unam nobis perso-  
 nam declarat. Duas etenim dictiones unam no-  
 bis designant personam. Nam cum dixerat *Ego*,  
 « infert et *anm*, ut ita per has duas orationis partes,  
 « pronomen atque verbum, unitatem deitatis testa-  
 « tam reddat. Quod si alia adhuc velit testimonia,  
 « eundem prophetam ipsi idem testificantem ad-  
 « huc exhibebo : *Ego primus et ego deinceps, et*  
 « *praeter me non est Deus* » . Quod si divisum Dei  
 « Filium a Patris sui substantia velit Asterius, ut  
 « Filius hominis dividitur a carne, quam suscepit  
 « propter nos scandalum hinc passus, ostendere  
 « nobis debet quis ille sit. qui hoc affirmat. Certe  
 « dictio illa posita etiam hic unius personae est indi-  
 « cativa. Quis autem est ille quæso qui loquitur,  
 « *Praeter me non est Deus? Audiat alium prophetam*  
 « *qui sic loquitur, Praeter me non est justus, et*  
 « *Servator* » . Si duos deos arbitretur esse, necesse  
 « est alterutrum ut agnoscat neque Deum nec Ser-  
 « vatorem. Sin neque justus sit, neque Servator,  
 « quo tandem pacto potest esse Deus? Unum et-  
 « enim vult justum esse et Servatorem. Et iterum :  
 « *Ante me, inquit, non erat alius, et post me non*  
 « *erit. Ego Deus et non est ultra me Servator* » .  
 « Quod si alterius prophetæ dictionis cupidus sit  
 « audientæ, forte de se dicitur ab Isaias, et sui si-  
 « millimis qui paria sentiant de deitate, audiat :  
 « *Resipiscite qui erratis, convertimini corde et remi-*  
 « *niscemini priora, ab omni sæculo, quod ego ille*  
 « *Deus, et non est praeter me* » . Non dixit, ego Deus,  
 « sed ut addito articulo, ille, unum Deum manife-  
 « staret. Quid autem et Osee propheta? nonne et